
 

 

 
 

  Alla Prefettura-UTG di Torino 

Albo regionale dei segretari comunali e provinciale 

 

Al Segretario Comunale dott.ssa Cignetti Maria Elena 

 

 

 

Oggetto: Rettifica data decorrenza nomina del segretario titolare della sede di segreteria convenzionata tra i 

Comuni di Albiano d’Ivrea (Capofila), Vestignè e Cossano Canavese. 

 

IL SINDACO 

 

Considerato che con nota ns prot. n. 7568 del 23.12.2024 è stato chiesto all’Albo Regionale di 

avviare la procedura per la nomina del nuovo segretario titolare; 

Vista la Convenzione sottoscritta dai Sindaci dei Comuni di Albiano d’Ivrea, Vestignè e di Cossano 

Canavese approvata con Decreto prefettizio di Torino n. 2 del 03.01.2025; 

Visto che risulta esperita adeguata pubblicità da parte del già menzionato Albo con avviso n. 1 del 

03.01.2025 con scadenza il 13.01.2025; 

Visto il provvedimento di assegnazione n. 2 del 14.01.2025 con cui è stato individuato ai fini della 

nomina la dott.ssa Cignetti Maria Elena segretaria idonea a svolgere le relative funzioni presso la segreteria 

di questo comune; 

Ritenuto, pertanto, di dover provvedere alla nomina del suddetto segretario;  

Visto l’art. 15 del d.P.R. n. 465/1997; 

Vista la deliberazione n. 150 del 15 luglio 1999 del Consiglio Nazionale di amministrazione dell’ex 

Agenzia autonoma per la gestione dell’Albo dei segretari comunali e provinciali con la quale, a norma 

dell’art. 15 del d.P.R. n. 465/1997, sono state disciplinate le procedure per la nomina del segretario titolare; 

Vista la deliberazione del Consiglio Nazionale di Amministrazione dell’ex Agenzia Autonoma per la 

gestione dell’Albo dei Segretari Comunali e Provinciali n. 118 del 14 settembre 2004, relativa ai poteri della 

gestione commissariale in caso di scioglimento del consiglio comunale e provinciale; 

Visto l’art. 99 del D.Lgs. n. 267/2000 

Visto l’art. 97 del D.Lgs. n. 267/2000; 

 



DECRETA 

 

1. Di nominare la dott.ssa Cignetti Maria Elena nata a Ivrea il 17.10.1971 quale segretario titolare della 

sede di segreteria convenzionata tra i Comuni di Albiano d’Ivrea (Capofila), Vestignè e Cossano 

Canavese. 

2. Di notificare il presente provvedimento al segretario sopra nominato, fissando la decorrenza della 

nomina al 27/01/2025, data in cui, previa accettazione, dovrà assumere servizio. 

3. Di trasmettere copia del presente provvedimento al Ministero dell’Interno-Albo Nazionale e/o 

Regionale dei segretari comunali e provinciali. 

 

 

Data 20.01.2025 

IL SINDACO 

          Tezzon Venerina 

 
firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 del d.lgs. 7 marzo 2005 n. 82) 

    

 
 

 


